МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 30 августа 2019 г.                              д. Михайловка                                                        № 87

О создании школьного спортивного клуба

В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской

Федерации, активизации спортивно-массовой работы в школе, популяризации физической

культуры и спорта среди учащихся, привлечения школьников для систематических

занятий физической культурой, спортом и туризмом, совершенствования умений и

навыков учащихся, полученных на уроках физической культуры, воспитания у

школьников общественной активности и трудолюбия, самодеятельности и

организаторских способностей

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать школьный спортивный клуб.

2. Руководителем клуба назначить учителя физической культуры Носова Н.Н.

3. Заместителю директора по воспитательной работе Обрывалиной В.В. совместно с

руководителем клуба Носовым Н.Н. разработать положение о спортивном клубе, устав,

символику клуба, девиз, план работы.

4. Утвердить Устав школьного спортивного клуба.

5. Утвердить название школьного спортивного клуба имени Ларионовой Анастасии

Акатьевны

6. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе.

7. Ежегодно разрабатывать и утверждать план работы школьного спортивного клуба.

8. Руководителю клуба ежегодно составлять расписание занятий ШСК.

9. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие  в организации

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение

учебного года.

10.Организационное и методическое руководство клубом осуществлять заместителю

директора по воспитательной работе Обрывалиной В.В.

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Обрывалину В.В.